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N.o 48.

Ant till Riksd. kansli den 1 mars 1906, kl. 4 e. m.

Statsutskottets utlåtande, i anledning af Kungi. Maj:ts 
proposition till Riksdagen angående ersättande af för
skjutna medel till aflönande af extra biträden hos armé- 
förvaltninqen under åren 1904 och 1905.

(l:a U. A.)

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden den 19 januari 1906 har Kungl. Maj:t i en till 
Riksdagen samma dag aflåten, till statsutskottet för förberedande be
handling hänvisad proposition (n:o 26) föreslagit Riksdagen medgifva, 
att till ersättande af förskjutna medel för aflönande af extra biträden 
hos arméförvaltningen under åren 1904 och 1905 må användas 34,000 
kronor af fjärde hufvudtitelns allmänna besparingar.

Departementschefen har till ofvanberörda statsrådsprotokoll i ärendet 
anfört följande:

»I mitt yttrande till det vid innevarande års statsverksproposition 
fogade statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för den 13 inne
varande månad anförde jag i fråga om extra anslag till förstärkning 
af arbetskrafterna hos arméförvaltningen, att denna myndighet såsom 
godtgörelse åt tillfälliga biträden, hvilka förvaltningen nödgats anlita, 
under en följd af år till och med 1903 utgifvit särskilda belopp, samt 
att Eders Kungl. Maj:t genom beslut den 27 maj 1904 i nåder med- 
gifvit, att för aflönande af extra biträden hos arméförvaltningen under 
sistnämnda år finge, utöfver för ändamålet tillgängliga medel, af ämbets
verket förskjutas högst 17,000 kronor, att hos Eders Kungl. Maj:t till 
ersättande anmälas. Efter det armé förvaltningen sedermera till Eders 
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Kung!. Maj:t inkommit med framställning om ökning af ämbetsverkets 
personal, föreslog Eders Kung]. Maj:t 1905 års Riksdag att anvisa 
medel till aflöning åt extra tjänstemän i arméförvaltningen under år 
1906; och beviljade Riksdagen för ändamålet 20,000 kronor.

I underdånig skrifvelse den 17 november 1905 bar arméförvalt
ningen anhållit, att det för år 1904 förskjutna beloppet, 17,000 kronor, 
måtte ersättas från fjärde hufvudtitelns allmänna besparingar.

Emellertid har Eders Kungl. Maj:t genom beslut den 25 maj 1905 
medgifvit, att för tillgodoseende af enahanda behof finge jämväl för 
sistnämnda år förskjutas samma belopp eller 17,000 kronor.

I likhet med arméförvaltningen anser jag, att ifrågavarande för
skjutna belopp böra utgå från hufvudtitelns allmänna besparingar, men 
som å arméförvaltningens stat finnas uppförda särskilda medel till 
arfvoden åt extra ordinarie tjänstemän, flitpenningar, tillfälligt biträde 
m. m., och sålunda medelsbehofvet härför varit föremål för Riksdagens 
pröfning, lärer, med tillämpning af de i Riksdagens skrifvelse den 12 
maj 1841 angifna grunder i fråga om användningen af besparingar å 
hufvudtitlarna, Riksdagens medgifvande till ersättandet af de förskjutna 
beloppen från allmänna besparingarna erfordras)).

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning, hemställer,

att Riksdagen må bifalla hvad Kungl. Maj:t i 
förevarande afseende föreslagit.

Stockholm den 1 mars 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


